
1 

 

 

 

OBRAZAC 16 
 
Naručilac  OPŠTINA HERCEG NOVI  
Broj:   02-5-448-21/16-6 
Mjesto i datum: Herceg Novi, 25.11.2016.godine 
 

 
                   Na osnovu člana 105 stav 1  tačka 1 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list 
CG“, br. 42/11 i 57/14 i 28/15), u šoping  postupku javne nabavke za izbor  najpovoljnijeg 
ponuđača za  vršenje usluga strateških PR aktivnosti  za potrebe opštine Herceg Novi, 
Predsjednica Opštine na predlog službenice za javne nabavke opštine Herceg Novi, donosi  

 

ODLUKU                                                                                                                                                                                              
o obustavljanju postupka javne nabavke 

 
                 Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-5-448-
21/16  od 18.10.2016.godine  u šoping  postupku javne nabavke za izbor  najpovoljnijeg 
ponuđača za  vršenje usluga strateških PR aktivnosti  za potrebe opštine Herceg Novi, jer nije 
pristigla nijedna ispravna ponuda. 
  
 

 
Obrazloženje 

 
 
 

                Opština Herceg Novi objavila je dana 18.10.2016.godine Tendersku dokumentaciju 
br. 02-5-448-21/16 za izbor najpovoljnijeg ponudjača za vršenje usluga strateških PR 
aktivnosti  za potrebe opštine Herceg Novi. 
 
                 Po predmetnoj Tenderskoj dokumentaciji blagovremeno su pristigle ponude 
sledećih ponudjača: 
 
 
 

Ime ponuđača / 
podnosioca prijave 

Sjedište ponuđača 
/ podnosioca 

prijave 

Način dostavljanja 
ponude / prijave 

Vrijeme dostavljanja 
ponude / prijave 

Kovačić and Spaić 
d.o.o. 

Beograd neposredno 31.10.2016. u 7.55 h 

P.R.A.Public 
Relations Agencija 

Beograd neposredno 31.10.2016. u 9,00 h 

                                   



2 

 

 

 

Pregledom, ocjenom i vrednovanjem pristiglih  ponuda Službenica za javne nabavke 
je zaključila da pristigle ponude nijesu ispravne iz sledećih razloga: 

 
 
 
 
1. ” Kovačić & Spaić” poslovni i medijski konsalting d.o.o. - Beograd 
 
                Uvidom u priloženu  dokumentaciju Kovačić & Spaić poslovni i medijski 

konsalting d.o.o.  iz Beograda utvrdjeno je da je dostavljena dokumentacija neispravna iz 
sledećih  razloga:  

 
1.1. Nedostaje Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudjača za 

Nebojšu Spaića i Davida Kovačića, koji su navedeni kao članovi privrednog društva u Izvodu 
o registraciji privrednog subjekta Agencije za privredne registre (str.8/38 ponude); 

 
 
1.2.  Dokument na strani 16/38 ponude izdat od strane Hill+Knowlton strategies 

International Belgium s.a. nije preveden na jezik Naručioca, kako je precizirano na str. 31 
Tenderske dokumentacije Naručioca-Oblik i način dostavljanja dokaza o ispunjenosti uslova 
za učešće u postupku javne nabavke (stav 6): 

 
  “Dokazi sačinjeni na jeziku koji nije jezik ponude, dostavljaju se na jeziku na kojem 

su    sačinjeni i u prevodu na jezik ponude od strane ovlašćenog sudskog tumača, osim za 
djelove ponude za koje je tenderskom dokumentacijom predviđeno da se mogu dostaviti na 
jeziku koji nije jezik ponude”. 

 
 
            Na osnovu navedenog, a u skladu sa čl.100 stav 1 tačka 1 i 2   Zakona o javnim 

nabavkama („Sl.list CG“, br.42/11, 57/14 i 28/15) doneseno je rješenje o odbijanju ponude ” 
Kovačić & Spaić” poslovni i medijski konsalting d.o.o. Beograd br. 02-5-448-21/16-5/1 od 
07.11.2016. godine. 

 
 

 
 

2. P.R.A. Public Relations Agencija  - Beograd 
 

                Uvidom u priloženu  dokumentaciju P.R.A. Public Relations Agencija iz Beograda 
utvrdjeno je da je dostavljena dokumentacija neispravna iz sledećih  razloga:  
 
 

2.1. Na str.6/39 ponude ponudjača P.R.A.Public Relations Agencija data je cijena 
bez PDV-a u iznosu od 14.830,00 €, PDV 2.8171,70 €, kao i ukupan iznos sa PDV-om 
17.647,70 €. Evidentna je računska greška u iskazanom PDV-u,  jer sabiranjem prve 
dvije stavke dobija se iznos od 43.001,70 €, a ne 17.647,70 € kako je iskazano u 
ponudi; 



3 

 

 

 

 
2.2. Načinom pripremanja ponude koji je sastavni dio Tenderske dokumentacije 

Naručioca (str.30/36 TD) definisano je da je “ Ponuđač  dužan da ponudu pripremi kao 
jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu svakog lista i ukupan broj listova ponude 
označi rednim brojem i pečatom, žigom ili sličnim znakom ponuđača”. Ponudjač 
P.R.A. Public Relations Agencija je označila strane ponude od 1 do 39/39, ali u samoj 
ponudi nedostaje strana 39/39;  

 
2.3. Strane 6 i 7/39 ponudjača P.R.A. Public Relations Agencija nijesu pečatirane, 

niti označene “pečatom, žigom ili sličnim znakom ponuđača”; 
 

2.4. Uvjerenje Republike Srbije, Grad Beograd, Gradska uprava grada Beograda, 
Sekretarijat za finansije, Uprava javnih prihoda grada Beograda, Sektor javnih prihoda 
za područje gradskih opština, Odjeljenje Čukarica br.I-02-437.3/251/2016 nosi datum 
25.08.06.2016. godine, iz čega se može zaključiti da se radi o grešci koja dato 
uvjerenje čini neispravnim; 

 
2.5. P.R.A. Public Relations Agencija nije dostavila dokaz da  kao firma ima 

partnerstvo sa globalnom PR agencijom, sto je bio uslov iz Tenderske dokumentacije; 
 

2.6. Za urednika medija navedeni su poslovni bilteni, a ne mediji, jer nisu mediji u 
slobodnoj prodaji vec glasila privredne komore, bilten banke i sl; 

 
2.7. Za predavaca je  navedeno  da je docent na dva fakulteta, ali nijesu navedeni 

predmeti iz oblasti medija i komunikacija, kao sto je bio uslov iz Tenderske 
dokumentacije. 

 
 

                Na osnovu navedenog, a u skladu sa čl.100 stav 1 tačka 1 i 6  Zakona o javnim 
nabavkama („Sl.list CG“, br.42/11, 57/14 i 28/15) doneseno je rješenje o odbijanju 
ponude P.R.A.Public Relations Agencija iz Beograda br. 02-5-448-21/16-5 od 
07.11.2016. godine. 

 
 
 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja  rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda; postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda; postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 



4 

 

 

 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te / tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 
                                                                                                          

 
 

Ovlašćeno lice naručioca  
 

Predsjednica opštine 
 

Nataša Aćimović 
 

_____________________________ 
(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

                                                    M.P. 
 

 
 
 
 

 
 


